Муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение  «Гимназия №1 г. Орска»

                   П Р И К А З

                от 31.08.2015 г. № 226/1
О создании условий введения ФГОС НОО

обучающихся с ОВЗ и ФГОС образования

 обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)
               В  соответствии с приказом УО г. Орска  от 20.08.2015 г. № 453 « О создании организационно-управленческих условий введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1.  План – график мероприятий  по обеспечению введения и реализации ФГОС НОО обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МАОУ «Гимназия № 1 г. Орска» с 1 сентября 2016 года (Приложение №1).

1.2.  Состав рабочей группы по сопровождению внедрения ФГОС НОО и ФГОС

             У/О  (Приложение №2).
1.3. Состав рабочей группы по составлению АООП НОО ОВЗ (Приложение №3).

1.4. Состав рабочей группы по составлению адаптированных рабочих
            программ (Приложение № 4).
1.5. Состав психолого – педагогической комиссии по комплектованию первых

            классов на 2016 – 2017 учебный год (Приложение № 5).
2.  Установить этапы введения и реализации ФГОС ОВЗ:

- переходный период для введения ФГОС ОВЗ (до 1 сентября 2016 года);

- этап реализации ФГОС ОВЗ (с 1 сентября 2016 года).
     3.  Назначить ответственными за введение ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС У/О заместителя

           директора по УВР Юдину Н.В.
4. Заместителю директора по УВР Юдиной Н.В.:

4.1. Обеспечить методическое сопровождение и координацию деятельности по
выполнению плана мероприятий по введению ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС У/О.
4.2. Организовать систему контроля и мониторинга введения ФГОС ОВЗ и ФГОС У/О.
      5.  Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

                                                    Директор гимназии                     Т.А. Грунина
             Муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение  «Гимназия №1 г. Орска»

                   П Р И К А З

                от 18.11.2015 г. № 313
Об утверждении Положений

               На основании приказа МАОУ «Гимназия № 1 г. Орска»  226/1 от 31.08.2015 г. и в связи с введением с 1 сентября 2016 г. ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Положение об организации обучения детей с ограниченными возможностями здоровья по адаптированным образовательным программам;
1.2. Положение о разработке адаптированных основных общеобразовательных  программ;
1.3. Положение о разработке адаптированных рабочих основных общеобразовательных для детей с ОВЗ учителем – предметником.
                                                    Директор гимназии                     Т.А. Грунина